
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^^апреля 2024 г. №

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
«Город Козьмодемьянск» от 03.10.2023 года № 396

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 2 
мая 2021 года № 786 «О системе управления государственными программами 
Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 21 
июня 2023 года № 277 «О системе управления государственными программами 
Республики Марий Эл» в целях перевода муниципальных программ городского 
округа «Город Козьмодемьянск» на новую систему управления, администрация 
городского округа «Город Козьмодемьянск» постановляет:

1. В пункте 100 раздела «IX. Мониторинг и оценка эффективности реализации 
муниципальной программы» слова ежемесячные исключить.

В пункте 102 «IX. Мониторинг и оценка эффективности реализации 
муниципальной программы» слова «ежемесячно (за исключением последнего месяца 
отчетного квартала) и» исключить.

Пункт 103 «IX. Мониторинг и оценка эффективности реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Итоговый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы 
формируется ответственным исполнителем муниципальной программы до 10 февраля 
года, следующего за отчетным годом (уточненный итоговый годовой отчет - до 08 
апреля года, следующего за отчетным годом), и представляется в управляющий совет, 
экономический отдел администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» и 
финансовое управление администрации городского округа «Город Козьмодемьянск».

В пункте 109 раздела «IX. Мониторинг и оценка эффективности реализации 
муниципальной программы» слова «Подготовка ежемесячных отчетов 
осуществляется без их обязательного рассмотрения на заседаниях управляющего 
совета» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Мэр города Козьмодемьянска


